
 
 

 
 

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА КАМЧАТСКОГО КРАЯ 
 

ПРИКАЗ 
 

[REGNUMDATESTAMP] 

г. Петропавловск-Камчатский 
 

О внесении изменений в календарный план официальных 
физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Камчатского 

края 
 

В соответствии с разделом 6 Порядка разработки и утверждения 
календарного плана официальных физкультурных мероприятий и спортивных 
мероприятий Камчатского края, перечня значимых официальных 
физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий, проводимых на 
территории Камчатского края (далее – календарный план), утвержденного 
приказом Министерства спорта Камчатского края от 03.02.2023 № 2-Н 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Внести изменения в Приказ Министерства спорта Камчатского края 

от 16.12.2022 № 531 «Об утверждении календарного плана физкультурных 
мероприятий и спортивных мероприятий Камчатского края на 2023 год», 
согласно приложению. 

2. Исключить из Раздела 1, части 1 календарного плана мероприятие № 
133, Кубок Камчатского края по рукопашному бою имени Евгения Шевченко, 
запланированное на октябрь 2023 года. 

3. Отделу развития видов спорта и высшего спортивного мастерства 
Министерства спорта Камчатского края (далее – Министерство) обеспечить 
реализацию и проведение мероприятий в соответствии с внесенными 
изменениями. 

4. Контроль за выполнением данного приказа возложить на 
заместителя начальника отдела развития видов спорта и высшего спортивного 
мастерства Министерства Полянину О.Н. 
 
 
 
Министр 
 

[SIGNERSTAMP1] 
[горизонтальный штамп подписи 1] 
 

 
 
 

К.В. Хмелевский  

  



    Приложение к приказу 
    Министерства спорта 

Камчатского края 
    от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

Изменения в календарный план 
официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Камчатского края, перечня значимых 

официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий, проводимых на территории 
Камчатского края на 2023 год 

Раздел 1. Спортивные соревнования. 
Часть 1.  
а) Межмуниципальные и региональные соревнования, всероссийские и международные спортивные соревнования, включенные в Единый 
календарный план межрегиональных, всероссийских и международных физкультурных мероприятий, и спортивных мероприятий 
Министерства спорта Российской Федерации (далее – ЕКП), проводимые на территории Камчатского края. 
 
№ п/п № 

мероп
рияти

я 

Наименование мероприятия Возрастная 
группа 

Дата проведения Место проведения 
(муниципальное 

образование 
Камчатского края) 

Ответственный 
исполнитель 

АРМРЕСТЛИНГ 
1 18 Первенство Камчатского края  Согласно 

положению о 
соревнованиях 

04.11.2023 Петропавловск-
Камчатский 

КГАУ ЦСП 

ВСЕСТИЛЕВОЕ КАРАТЭ 
1 46 Кубок Камчатского края Согласно 

положению о 
соревнованиях 

28.10.2023 Петропавловск-
Камчатский 

КГАУ ЦСП 

ЛЕГКАЯ АТЛЕТИКА 
1 93 Первенство Камчатского края  2004-2005, 2006-

2007, 2008-2009 
30.09-01.10.2023 Елизово КГАУ ЦСП 

ХОККЕЙ 



1 725 Чемпионат Камчатского края,  

сезон 2023-2024 

Мужчины 15.10.2023-
30.04.2024 

Петропавловск-
Камчатский 

КГАУ ЦСП 

1 720 Первенство ДФО Мальчики до 12 
лет 

30.10-05.12.2023 Петропавловск-
Камчатский 

КГАУ ЦСП 

в) Комплексные спортивные соревнования 
№ п/п № 

мероп
рияти

я 

Наименование мероприятия Возрастная 
группа 

Дата проведения Место проведения 
(муниципальное 

образование 
Камчатского края) 

Ответственный 
исполнитель 

1 698 Спартакиада молодежи Камчатского 
края по дзюдо 

2007-2009, 2005 
г.р и старше 

01.10.2022 Петропавловск-
Камчатский 

КГАУ ЦСП 

Часть 2. 
а) Спортивные соревнования по видам спорта, включенные в ЕКП и проводимые за пределами Камчатского края 

№ 
п/п 

Номер 
меропри

ятия 

Наименование мероприятия Возрастная группа Сроки проведения Место проведения 

СЕВЕРНОЕ МНОГОБОРЬЕ 
1 726 Всероссийские соревнования  Юниоры, юниорки 16-

17 лет 
29.10-06.11.2023 Красноярск 

СНОУБОРД 
1 727 Учебно-тренировочные мероприятия  31.10-03.12.2023 Кабардино-

Балкарская 
Республика 

2 718 Учебно-тренировочные мероприятия  26.11-03.12.2023 Камчатский край, 
Быстринский 

район 
3 719 Кубок России (1, 2 этапы) Согласно положению о 

проведении 
соревнований 

По назначению Ямало-Ненецкий 
автономный округ 

 
Раздел 2. Физкультурные мероприятия. 
Часть 1. Всероссийские физкультурные мероприятия для различных категорий и возрастных групп населения, в том числе инвалидов и лиц с 
ограниченными возможностями здоровья, включенные в ЕКП, проводимые на территории Камчатского края. Региональные физкультурные 



мероприятия для различных категорий и возрастных групп населения, в том числе инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья, 
спортивные соревнования, проводимые одновременно по нескольким видам спорта. Физкультурные мероприятия и спортивные мероприятия 
по реализации Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО).  
 
№ 
п/п 

№ 
мероприя

тия 

Наименование мероприятия Возрастная 
группа 

Дата проведения Место проведения 
(муниципальное 

образование 
Камчатского края) 

Ответственный 
исполнитель 

СЕНТЯБРЬ 
1 44 Легкоатлетический кросс, 

посвященный 
международному 
студенческому спорту 

Согласно 
положению о 
проведении 

соревнований 

21.09.2023 
 

Петропавловск-
Камчатский 

КГАУ ЦСП 

ОКТЯБРЬ 
1 77 Региональный этап 

фестиваля по многоборьям 
ВФСК ГТО среди граждан, 
проживающих в сельской 
местности 

Согласно 
положению о 
проведении 

соревнований 

02-30.10.2023 Муниципальные 
районы Камчатского 

края 

КГАУ ЦСП 

2 49 Краевые физкультурные 
мероприятия «Покровские 
игры» 

согласно 
положению о 
мероприятии 

22.10.2023 г. Петропавловск-
Камчатский 

КГАУ ЦСП, 
Камчатская епархия 

3 52 Региональный этап 
всероссийских 
соревнований «Мини-
футбол в школу» 

согласно 
положению о 
мероприятии 

30.10-06.11.2023 
 

 

г. Петропавловск-
Камчатский 

КГАУ ЦСП 


